
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИЛЕНИНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА 

ФАТЕЖСКОГОРАЙОНА   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 29 сентября 2023 г. №48 

 

Об утверждении Порядка предоставления субсидий концессионерам 

на реализацию концессионных соглашений, заключенных в отношении 

объектов водоснабжения, концедентом по которым 

выступает Администрация Миленинского сельсовета 

Фатежского района  

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях», в целях реализации концессионных соглашений, концедентом 

по которым выступает Администрация Миленинского сельсовета Фатежского 

района Курской области, Администрация Миленинского сельсовета 

Фатежского района Курской области постановляет: 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий концессионерам на 

реализацию концессионных соглашений, заключенных в отношении объектов 

водоснабжения, концедентом по которым выступает Администрация 

Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области, согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  

Администрации Миленинского сельсовета Фатежского района Курской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования  

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  

Миленинского сельсовета       Е.В.Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                               Приложение №1 

к постановлению Администрации 

Миленинского сельсовета 

Фатежского района 



от 29.09.2023 г. №48 

 

 

Порядок предоставления субсидий концессионерам 

на реализацию концессионных соглашений, заключенных 

в отношении объектов водоснабжения, концедентом 

по которым выступает Администрация Миленинского сельсовета 

Фатежского района 

 

 

 

1. Настоящий порядок определяет условия и порядок предоставления 

субсидий концессионерам на реализацию концессионных соглашений, 

заключенных в отношении объектов водоснабжения, концедентом по которым 

выступает Администрация Миленинского сельсовета Фатежского района . 

2. Выплата платы концедента осуществляется в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации в форме субсидии 

Акционерному обществу «Курскоблводоканал», которое является 

концессионером по концессионному соглашению (далее — концессионер). 

3. Плата концедента выплачивается концессионеру: в целях финансового 

обеспечения затрат концессионера в связи с созданием и (или) реконструкцией 

совокупности объектов водоснабжения, расположенных на территории 

Миленинского сельсовета Фатежского района . 

4. Расходы, учитываемые в составе платы концедента или части платы 

концедента, в том числе на цели, указанные в пункте 3 настоящего 

Порядка, определяются концессионным соглашением. 

Доходы концессионера, учитываемые для целей расчета подлежащей 

выплате в соответствующем периоде платы концедента или части платы 

концедента в соответствии с концессионным соглашением, подтверждаются 

первичными учётными документами (отчетностью) в соответствии с 

концессионным соглашением. 

5.Субсидия предоставляется из бюджета муниципального образования 

«Миленинский сельсовет» Фатежского района Курской области в 

соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета 

муниципального образования «Миленинский сельсовет» Фатежского 

района Курской области в пределах лимитов бюджетных обязательств, 

утверждённых на данные цели решением Собрания депутатов 

Миленинского сельсовета Фатежского района Курской области (сводной 

бюджетной росписью) о бюджете на соответствующий финансовый год 

и на плановый период и на плановый период в рамках реализации 

При формировании проекта решения о бюджете муниципального 

образования «Миленинский сельсовет» Фатежского района Курской области 

на очередной финансовый год и на плановый период (проекта решения о 

внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования 

«Миленинский сельсовет» Фатежского района Курской области на очередной 

финансовый год и на плановый период) сведения о субсидии размещаются на 

едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Результатом предоставления субсидии является: 



Установка комплексной системы учёта электроэнергии и добычи воды; 

установка электрощитовой на водозаборной скважине Назначение: 10.1 

Сооружения водозаборные Курская область, Фатежский район, Миленинский 

сельсовет, с.Миленино; 

Установка комплексной системы учёта электроэнергии и добычи воды; 

установка электрощитовой на водозаборной скважине Назначение: 10.1 

Сооружения водозаборные Курская область, Фатежский район, Миленинский 

сельсовет, д.Бугры. 

7. Выплата платы концедента осуществляется в сроки, предусмотренные 

концессионным соглашением. 

8. Плата концедента выплачивается в российских рублях и не может 

совокупно превышать размер платы концедента, предусмотренный 

концессионным соглашением. 

9. В целях выплаты платы концедента на цели, указанные в пункте 3 

настоящего Порядка, когда концессионным соглашением предусмотрено, что 

выплата платы концедента осуществляется периодически (ежегодно), 

концессионер выставляет концеденту счет на перечисление инвестиционного 

платежа за текущий платежный период в сроки, определённые концессионным 

соглашением. 

Сумма инвестиционного платежа (являющегося частью платы 

концедента), выплаченного по состоянию на 31 декабря текущего года, 

документально не подтверждённая концессионером в качестве расходов на 

создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения и (или) 

иного имущества до 31 декабря года, следующего за текущим годом, подлежит 

возврату в бюджет муниципального образования «Миленинский сельсовет» 

Фатежского района Курской области. Целевое использование инвестиционного 

платежа в качестве расходов на создание и (или) реконструкцию объекта 

концессионного соглашения и (или) иного имущества подтверждается 

документами, предоставляемыми концессионером концеденту в соответствии 

с условиями концессионного соглашения. 

10. Администрация Миленинского сельсовета Фатежского района  в 

сроки, определённые концессионным соглашением, перечисляет плату 

концедента на основании документов, указанных в пункте 9 настоящего 

Порядка. 

11. Перечисление платы концедента концессионеру осуществляется на 

расчетный счет, открытый в российской кредитной организации и указанный в 

концессионном соглашении, не позднее сроков, указанных в концессионном 

соглашении. 

12.  Администрация Миленинского сельсовета Фатежского района  после 

представления счетов на перечисление платы концедента, а также по иным 

основаниям, предусмотренным концессионным соглашением, проводит 

обязательные проверки соблюдения концессионером целей, условий и порядка 

выплаты платы концедента в порядке, предусмотренном концессионным 

соглашением. 

В случае несоблюдения целей, условий и порядка выплаты платы 

концедента концессионер несет ответственность, предусмотренную 

концессионным соглашением. 

 

 



 

 

 

 


